ipudicus di-  
gitus

Apicius

de seiano ex  
dione

Dolus Tib. ī  
Seianum

Interim uero q; per bene ualeret atq; ī urbē Romā ueniret: seianū ue-  
ro ut aliquādo maxie laudabat: ita nō nūq; execrabat: cuius amicos  
nūc illius gratia honorabat nūc ignominia afficiebat: Vt seianus ipse  
tum superbiæ: tum timoris plenus suspensus admodū foret: utpote  
inter metum & spem dubius. Cæteri uero nec hominē suspiciebant:  
nec item despiciebant. At cū Tiberius eum pontificem: secum & filiū  
eius fecisset magis cultus est. & quidē multi mentē tiberii ignorantes  
publice illi ministrabant: tamen male suspicabātur stuporem eius: &  
negocioq; inconstantiam considerantes: per hæc cum Tiberius & se-  
natus & plebi satis fideret: diuulgauit se illi tribunitiā potestātē datu-  
rum: ut scilicet inopinatum opprimeret. Scripsit autē senatui per Ne-  
uium Sertorium macronē: quē occulte prætorianis cohortibus præfe-  
cit qui Romam noctu uenit: & sibi mandatā cū memio regulo & La-  
cone custodum præfecto cōmunicauit: & cum forte senatus ea die ī  
apollinis æde haberet: ascēdit & ipse in pallatiū: incidit autē in seianū  
qui per q̄ turbatus erat: q; nihil ad se Tiberius scripsisset: hunc tamē  
solatus est: quippe dicens potestātē tribunitiam se ei afferre: unde læ-  
tus supramodum curiam ingressus est. Macron uero domesticos mi-  
lites qui circa illum & consilium stabant in castra dimisit. Aperiēs po-  
testatem sibi per litteras in eos a Tiberio traditā munera insup polli-  
citus: tum dispositis circa tēplū custodibus: ingressus est denuo curiā  
traditaq; consulibus epistola priusq; quicq; legeretur egressus est: ut  
uidelicet caueret: ne in castris nouitas rerum fieret. Sed lecta epistola  
statim tribuni & milites circūsteterunt seianum uinctūq; ac mox per  
senatū cōdēnatū ī gemonias scalas abiecere. uicoq; distraxerūt. De-  
scendunt statuæ restēq; secuntur: Idē tradit historicus a senatu equi-  
tibus & tribunis: statuas quas nō facile aliquis numerasset seiano ere-  
ctas fuisse: quas omnes eo spectante: ut primum uincula iniecta fue-  
runt plebs deiecit: tum cōfregit: & funibus distraxit: quæ tria Iuena-  
lis hac in parte tangit. Facie toto orbe secunda. secūsus a Tiberio:  
īmo potius pari iure regnare seianus existatus est. Nam interdum  
per eius fortunam: interim per Tiberii atq; seiani fortunam iurabant  
omnes: quippe significantes illum simul cum tiberio īperare: nō solū  
ī consulari: sed in omni potestate quin etiam illi ut deo sacrificabāt

Pone domi lauros. ut supra diximus ad significanda gaudia ī di-  
gnitate habita solebant postes laureis exornare. In capitolia ma-  
gnū cretatūq; bouē. pro claudio exponit Seruius cū enarrat illud uir-  
gilii: Aurata fronte iuuencum candentem. Sic Persius. Cretatā dixit  
ambitionem: quia magistratū petitori candidati in cāpū descēdebāt.  
& Martialis. Cretatā mappā p̄ cādida posuit. Allusisse autē uidet ad  
historiam. Nam quo die seianus in capitolium ascēdit: ut sacrificiū

neuius ser-  
torius macron

Memius  
Regulus

Disiectæ sta-  
tuæ seiani

Pau. tib. seia-  
nus

Cretatus

annis quingentis sexaginta. Et rursus alibi: de Nerone principe & lapide phengite hoc construxit ædem fortunæ: quæ Seiani appellatio dicebat a Seruio Rege sacratam: quem locum correctores deprauerunt. Ex quo suffragia nulli uendimus. candidati non solum uenera populo exhibebat: sed & pecunias apud sequestres deponebat: uiritim per tribus diuidedas: quam rem apud historicos multos legimus: & in primis in oratione Ciceronis pro plancio: & Lucanus. Sætorq; fauoris: Ipse sui populus: lætalisq; ambitus urbi. Annuæ uenali referens certamina campo.

Et hic erit sensus: posteaq; dignitates & magistratus nõ iussu populi: sed arbitrio Cæsaris demandantur. Pan & cersenses. hos ego cõtenderim nominatiuos esse uelut absolute: cum exclamatione prolatos quasi lupercalia & circenses ludi sint curæ populo: quidam legunt panum & circenses: ut quattuor factiones significantur: quibus in ludis circensibus per uarios colores panorum populus studebat: de quibus latius dicemus: cum illud enarrabimus: euentum uiridis quo colligo panum. Victus ne pœnas exigat aiax. Ut male deus. ex amicis Seiani accusati quidam defensi fuere: qui iterum rei facti eiusdem criminis. & cum plures item alii semet ipsos interficiebant priusq; cõuicti forent: ne scilicet uexationem & grauem ignominiam ferrent. Additque idem scriptor pauca admodum publicata fuisse bona eorum qui ante iudicium uoluntaria morte perierant: sed filii tradita fuisse: quam rem fecit Tiberius ne uideretur eos interfecisse. Alegoricos per aiacem qui sibi mortem consciiuit posteaq; in iudicio armorum achillis succubuit quempiam moriturum propria manu significat.

Dum iacet in ripa calcemus cæsaris hostem. Seianus eadem die qua in carcerem conuictus fuit damnatus est atq; in gemonios gradus obiectus: cuius cadauer cum totos tres dies grauissimis iniuriis plebs affecisset: in tiberim postea demersum est. Ceruice astricta dominum trahat. sic solebant fere omnes rapi in iudicium qui præcipitandi de saxo tarpeio erant: ut nonnũq; ex tortis faucibus sanguis per aures exprimeretur quam rem apud Liuium & pliniũ legimus. Vis ne salutari sicut seianus: ut idem narrat historicus: studia & salutatioes frequenter circa seiani ianuam fiebant: uerebanturq; non solum hoies ne uiderentur ab eo: sed ne inter ultimos salutatores apparerent: diligenter enim tum uerba: tum nutus hominum is obseruabat. Quadã aut Kal. die: multis in seiani ædes ingrediẽtib; cubile in quo iacebat: cum salutareretur pene totum obtritum fuit a turba sedetium. Illi fellas donare currulos. adeo prudẽtia & potestate pollebat seianus ut ipsũ imperatorem appellarent Tiberiũ uero υησιαρχωυ τινα hoc ẽ quẽdam insulæ principem: quod in insula quam Capreas dicunt assidue

Aedes uoluntaria

Salutatur seianus

Appellat seianus Impe.

uerfaretur: seiani autem ædes cum alii egregii uiri: tum maxime consules mane frequentabant: ad quem priuata omnia deferebant: quæcunq; a Tiberio petitori essent: & publica pariter de quibus responderi oporteret: adeo ut sine eo nihil: siue publicum: siue priuatum fieret.

Tutor haberi principis. cum Tiberius ob morum similitudinem assumpsisset illum imperatoris ornamenti decorauit: id quod nemini eorum contigit qui illis similes forent: tum eo consiliario atq; ministro ad oia usus est. Cum grege chaldeo. Mathematicos pro chaldeis accipe. Idem enim sunt Gelio tradente chaldei Genethliaci: atq; Mathematici. Mathematicæ autem additus fuit Tiberius: plenusq; per suasionis omnia fato agi. Egregios equites & castra. prætorianas cohortes intelligimus quibus præfuerat quodam tempore Strabo seiani pater quo in ægyptum misso solus præfecturam earum gessit seianus: constituitq; stationes proprias & separatas inuicem: ut tanquam uigiles intra unum murum compulsi prætoriani milites simul & celementer mandata capesserent & oibus formidolosi forent si uno muro: uelut castris intra moenia urbis continerentur. Castra domestica: exponit per castra domestica quid sint egregii equites. Nam apud Suidam hæc legimus: *δομῆστικοι οἱ τῶν Ῥωμαίων ἰππῆιστῆ κατὰ Ῥωμαίοισ οἰκίτικοι στρατιῶται*: hoc est domestici romanorum equites: uel secundum romanos domestici stratiotæ. Prætextam sumere aut imperatoria ornamenta intelligimus: per prætextam & enim togam prætextam triumphantes imperatores gestabant: aut purpuream uestem accipere possumus quam ille iuduerat qua die in senatum uenit Hæ omnia Dion. Potestas. magistratus & officii appellatio potestas: quo nomine urbium prætores & oppidorum passim honorantur Suetonius in claudio. Iurisdictionem de fidei commissis quotannis: & tantum in urbe delegari magistratibus solitam in perpetuum atq; etiam per prouincias potestatibus demandauit. Vasa minora frangere. adilium erat de ponderibus & mensuris cauere. Perseus. Sese aliquem credens italo q; honore supinus: Fregerit eminas arreti adilis iniquas.

Ulubris. infrequens & pene desertus in latio locus: de quo in similem sensum dixit Horatius.

Est animus ulubris si te non deficit æquus. Gentile nomen formauit Plinius ulubrensis in tertio naturalis historiarum. Quid crassos. patrem & filium: qui a parthis trucidati fuere: & enim scribit Appianus. Gloria belli gerendi elatum crassum: ut scilicet ad indicum penetraret oceanum: & aurum parthorum raperet bellum iniuste in parthos mouisse. Pompeios. magnum pompeium: cum duobus filiis: qui tres orbis partes sua cæde inquinaunt: inde